

KURIER POLSKI

Rok III

Centrala telef. UKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42. Sekret
red. 19-01 (czynny 4 godziny dziennie) Telefon miedzym
36-00 (czynny cały dzień)

Środa, dnia 10 września 1947 r.

Konta: PKO „Zryw” Nr VI-185. PKO IKF Nr VI-14
Konta bież.: Bank Gospodarstwa Spółdzielczego
Bydgoszcz. Konto Nr 806A

Nr 247

VAN MOOK w Ameryce



NOWY JORK (obsł. wł.). Do Stanów Zjednocz. przybył gubernator generalny Indyi holenderskich van Mook. Podczas swego pobytu w Waszyngtonie odbędzie na konferencji z min. Marshalllem — na temat Indonezji oraz ze stałym delegatem Holandii w ONZ van Kleffensem. Z końcem tygodnia van Mook powróci do Holandii.

WYBUCH w składzie prochu

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi z Madrytu, że w odległości 5 km od miasta Alcala de Benares nastąpił wybuch w składzie prochu, podczas którego 9 osób zostało zabitych, a około 20 odniosło rany. Wybuch zniszczył fabrykę w Alcala de Benares i uszkodził kilka domów w mieście.

Transport nielegalnych imigrantów do obozu pod Lubeką

BERLIN (obsł. wł.). Wedle doniesień z Hamburga, ukończono już wyładowanie pierwszego statku z 1.500 nielegalnymi imigrantami żydowskimi. Dwa pozostałe czekają w ujściu Łaby na wejście do portu. Imigranci zeszli na ląd w ciągu 4 godzin w zupełnym spokoju, nie stawiając żadnego oporu. Jedynym nieznanym opór stawiała grupa, licząca około 20 młodych Żydów, którzy sprowadzeni zostali przez żołnierzy brytyjskich za ramiona. Na statkach znajdują się imigranci, począwszy od maleńkich dzieci, a skończywszy na sądziwych starcach. Na pierwszym statku znajdowało się 240 dzieci w większości od 8 do 12 lat. Imigranci

DE GAULLE znów przemawiał

PARYŻ (PAP). Generał de Gaulle wygłosił w Bayonne przemówienie, w którym nawoływał Francuzów do masowego wstępowania do „jego partii — Zjednoczenia Narodu Francuskiego. Generał — jak zwykle — zaatakował „rządy partyjne”, które, zdaniem jego, stanowią przyczynę obecnej słabości Francji zarówno w polityce wewnętrznej, jak i na arenie międzynarodowej. Mówiąc o sytuacji międzynarodowej, de Gaulle skarżył się na „dyktatury, panujące w niektórych państwach” i przeszedł następnie do omówienia problemu niemieckiego. Podkreślił on, że Stany Zjednoczone popełniają wielki błąd, chcąc odbudować gospodarkę niemiecką z narażeniem żywotnych interesów Francji. „Świat zachodni — powiedział generał de Gaulle — może się zorganizować, tylko bezpieczeństwo Francji musi być zapewnione, a jej niezbędne potrzeby gospodarcze, zaspokojone.”

DALSZE SZCZEGÓŁY SENSACYJNEGO SPISKU organizacji terrorystycznych Sterna i Irgum Zwei Leumi

Londyn UNIKNAŁ bomb

Wykrycie eskadry samolotów żydowskich na chwilę przed startem do nalotu na stolicę Anglii

Śledztwo zatacza coraz szersze kręgi

We wczorajszym numerze „Ilustrowanego Kuriera Polskiego” donosiłmy już o sensacyjnym aresztowaniu na lotnisku paryskim Toussus le Noble koło Wersalu rabina Barucha Korffa, przewodniczącego amerykańskiej komisji politycznej dla Palestyny oraz kilku osób z jego otoczenia. Aresztowania dokonała policja francuska w związku z planowanym przez żydowskie organizacje terrorystyczne nalotem bombowym na Londyn. Wykrycie spisku wstrząsnęło opinią publiczną Francji i Anglii i odbiło się szerokim echem na całym świecie. Obecnie nadchodzą dalsze szczegóły tej afery nie mającej precedensu w przeszłości.

LONDYN (PAP). Reuter donosi w związku z aresztowaniem w Paryżu członków organizacji Sterna i Irgum Zwei Leumi, że terroryści żydowskie planowali zbombardowanie Londynu bombami kruszącymi i zapalającymi

z samolotów, startujących z Francji. Organizacje żydowskie posiadały wytwornie lekkich bomb lotniczych i zakupiły kilkanaście samolotów sportowych, z pokładu których Londyn miał być obrzucony nie tylko ulotkami, ale również prawdziwymi bombami. Samoloty miały nosić na skrzydłach brytyjskie znaki rozpoznawcze. Policja francuska zarządziła ścisłą kontrolę wszystkich samolotów

opuszczających lotniska francuskie. PARYŻ (obsł. wł.). Francuskie władze sądowo-śledcze zajęte są przesłuchiwaniem 17 osób, zamieszanych w spisek żydowski.

Ulotki zredagowane były w języku angielskim i podpisane przez „Organizację walczącą o wolność Izraela”. Nazwy tej używają członkowie organizacji Sterna. Ponadto policja francuska wykryła 6 bomb, skonstruowanych przez spiskowców.

(Dokończenie na str. 2-giej)

W Anglii przekonano się o słuszności STANOWISKA Polski wobec planu Marshalla

LONDYN (obsł. wł.). „Daily Telegraph” zamieścił artykuł na temat układu handlowego, zawartego między

Zakończenie strajku górników

LONDYN (obsł. wł.). Górnicy kopalni w hrabstwie Yorkshire, którzy pierwsi rozpoczęli strajk przeciwko zwiększeniu wydajności pracy, postanowili mimo apelów związku zawodowego, nie podejmować pracy na nowo. Górnicy pozostałych kopalni, którzy strajkowali na znak solidarności, powrócili do szymbów. Przeszło 40 kopalni w okręgu Yorkshire zgodziło się na zwiększenie produkcji węgla.

Spisek na życie Ibn. Sauda Aresztowanie głównych zamachowców

LONDYN (PAP). Reuter donosi z Kairu, powołując się na dziennik „Al-Shola”, że na życie króla Arabii Saudyjskiej Ibn Sauda przygotowano zamach. W spisek zamieszani byli wysocy urzędnicy i osobistości z otoczenia króla. Policja wykryła

spisek i aresztowała głównych zamachowców. Dziennik „Al-Shola” stwierdza, że spisek ten wywołał wielkie oburzenie w świecie arabskim, gdyż król Ibn Saud jest wśród Arabów osobistością bardzo popularną.



W Lyonie odbył się ostatnio doroczny kongres francuskiej partii socjalistycznej (SFIO). Zdjęcie nasze przedstawia widok na salę kongresową. Z trybuny przemawia Guy Mollet sekretarz SFIO.

Zmiana szyldu



W historycznym dniu odzyskania niepodległości przez Indie na gmachu ministerstwa dla spraw tego kraju zamieniono szyldy. „India Office” ustąpił miejsca szyldowi „Commonwealth Relations Office”.

BEVIN JEDZIE DO PARYŻA

LONDYN (PAP). Reuter donosi, że 15 września minister spraw zagranicznych Bevin uda się do Paryża, gdzie obecny będzie na końcowym posiedzeniu paryskiej konferencji gospodarczej.

Raport amerykańskiego Departamentu Stanu Polska powinna otrzymać pomoc Pomocy nie potrzebują Irlandia, Belgia, Luksemburg, Szwajcaria i Norwegia

NOWY JORK (obsł. wł.). W prasie nowojorskiej ukazał się raport amerykańskiego Departamentu Stanu w sprawie pomocy gospodarczej dla Europy. Wśród 14 państw wymienionych w raporcie, jako kraje, którym bezwzględnie należy udzielić pomocy, znajduje się również Polska. Do krajów, które potrafią sobie radzić same, bez pomocy, zaliczono: Irlandię, Belgię, Luksemburg, Szwajcarię i Norwegię.

Emigranci rosyjscy wracają do ZSRR

PARYŻ (obsł. wł.). 1.600 emigrantów rosyjskich zamieszkałych we Francji od czasu rewolucji przygotowuje się do powrotu do Związku Radzieckiego. Zgodnie z dekretem Rady Najwyższej ZSRR wszystkim emigrantom umożliwiony zostaje powrót do kraju.

Posiedzenie gabin. brytyjskiego w sprawie planu zwiększenia eksportu

LONDYN (obsł. wł.). Dziś odbędzie się posiedzenie gabinetu brytyjskiego, w celu zatwierdzenia planów rządowych dotyczących zwiększenia eksportu brytyjskiego. Plan ten ogłoszony zostanie w ciągu bieżącego tygodnia przez min. handlu Crippsa. W posiedzeniu weźmie udział również premier Attlee, który po zakończeniu urlopu wczoraj powrócił do Londynu.

Ponadto dziś zbiera się również Izba Lordów, aby radzić nad zwalczaniem kryzysu gospodarczego.

Jednocześnie w Londynie ogłoszono, że konferencja Banku Międzynarodowego rozpocznie się w czwartek przemówieniem inauguracyjnym min. skarbu Daltona. Jak wiadomo, w konferencji tej udział weźmie również amerykański min. skarbu Snyder.

Czy SOFULIS ? ogłosi amnestię ?

ATENY (obsł. wł.). Nowy grecki rząd koalicyjny (z 87-letnim premierem Sofulisem na czele) po zaprzysiężeniu objął już urządowanie. Wczoraj rząd stanął przed parlamentem, przy czym Sofulis wygłosił dłuższe ekspozycje na temat zamierzonych planów politycznych. Spodziewane jest, że Sofulis wnieśnie o votum zaufania. Stanowisko premiera i 19 tek przypadło partii liberalnej, a 13 tek przypada partii populistów — (monarchistów) Tsaldarisa.

Wedle doniesień korespondentów, spodziewana jest amnestia dla powstańców greckich, oraz daleko idące rozplanowanie robót publicznych, co uchronić ma kraj od bezrobocia.

